



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO

CREENCIAMENTO

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 029/2022, modalidade Inexigibilidade n.º 06/2022, Credenciamento nº 02/2022, cujo objeto é a **CREENCIAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS, PARA PRONTO ATENDIMENTO EM REGIME DE PLANTÃO, NAS DEPENDÊNCIAS DA UNIDADE DE SAÚDE MURILO MARCELO DE BARROS, EM HORÁRIOS ESTIPULADOS POR ESCALA DE PLANTÕES DEFINIDA PELO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE.** O Prazo para manifestar interesse e apresentar a documentação será a partir desta publicação, 15/03/2022 até às 17:00 hs do dia 14/03/2023. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 14/03/2022. Célio Marcolino da Fonseca – Secretário Municipal de Saúde.

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000017/2022

FUNDAMENTO LEGAL	DATA DO PAGAMENTO	FORNECEDOR	OBJETO	VALOR
Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021	Até 05 (cinco) dias após a emissão da Nota Fiscal	SANDOVAL GUALBERTO DAS GRAÇAS ALBERTO 02921974622	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços topográficos.	R\$ 14.800,00

Taquaraçu de Minas/MG, 11 de março de 2022

João Victor Galantini Ferreira
Secretário Municipal de Obras e Transportes

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000018/2022

FUNDAMENTO LEGAL	DATA DO PAGAMENTO	FORNECEDOR	OBJETO	VALOR
Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021	Até 05 (cinco) dias após a emissão da Nota Fiscal	ASAP COMERCIO DE MAQUINAS E VEÍCULOS LTDA	Contratação obrigatória de concessionária autorizada para prestação de serviços de manutenção no Girico LS	R\$ 4.682,30



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

			Tractor U-80 que se encontra na garantia.	
--	--	--	---	--

Taquaraçu de Minas/MG, 14 de março de 2022

João Victor Galantini Ferreira
Secretário Municipal de Obras e Transportes

PUBLICAÇÃO

Tona sem efeito a publicação da edição 32/2022, publicada em 10/03/2022, página 01, no JOTAM, referente à Compra Direta nº 000016/2022, em decorrência da vedação do art. 34 da LOM nº 01/2014"

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2022.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 016/2022, Pregão Presencial nº 06/2022 (REGISTRO DE PREÇOS), na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços para Futura Aquisição de Material de Escritório, para Atender as Necessidades das Secretarias Municipais.

LICITANTES VENCEDORES:

1- **DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GCR LTDA**, CNPJ nº 08.108.696/0001-86

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	30	CX	ALFINETE, CAIXA COM 100 UNIDADES – MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLASTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO PARA MAPAS.	JOCAR	R\$ 6,75	R\$ 202,50
04	20	UNID	APLICADOR DE FITAS (LARGA) ADESIVAS DE EMBALAGENS.	JOCAR	R\$ 29,75	R\$ 595,00
05	20	CX 24 UNID	APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPOSITOR, LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO DE ALTA	LEO E LEO	R\$ 13,70	R\$ 274,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

			RESISTÊNCIA, MEDINDO 5,5X2,0X1,0CM.			
16	10	CX C/ 24 UNID.	BORRACHA DE QUALIDADE, ATÓXICA, COM CAPA PROTETORA ERGONÔMICA – DIMENSÕES 42X21X11MM	LEO E LEO	R\$ 20,29	R\$ 202,90
19	100	UNID	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULÁVEL FUMÊ OU TRANSPARENTE	ASFORA	R\$ 46,90	R\$ 4.690,00
22	50	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, RESISTENTE E TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO COM GRAMPO DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE Á CAIXA. CAPACIDADE 68 LITROS.	SANREMO	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00
26	10	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, RESISTENTE E TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO COM GRAMPO DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE Á CAIXA. CAPACIDADE 80 LITROS.	SANREMO	R\$ 73,57	R\$ 735,70
27	10	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, RESISTENTE E TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO. CAPACIDADE 19 LITROS.	RAINHA	R\$ 41,90	R\$ 419,00
28	60	UNID	CALCULADORA DE MESA C/ VISOR LCD C/ INCLINAÇÃO GRADUAL, 12 DÍGITOS E NÚMEROS GRANDES, DUPLA FONTE DE ENERGIA (SOLAR E BATERIA), INVERSÃO DE SINAIS E TECLA DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TAMANHO MÉDIO.	CLASSE	R\$ 24,40	R\$ 1.464,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

38	60	PCTE C/ 100 UNID	CAPA PP LINE P/ ENCADERNAÇÃO A4, TRANSPARENTE.	LASSANE	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
42	20	UNID	CARIMBO DE MADEIRA GRANDE COM MATRIZ.	EXPRESSO	R\$ 15,30	R\$ 306,00
49	10	UNID	CARTUCHO HP 74 XL –PRETO (BIBLIOTECA)	HP	R\$ 65,00	R\$ 650,00
50	10	UNID	CARTUCHO HP 75 XL –COLORIDO (BIBLIOTECA)	HP	R\$ 83,00	R\$ 830,00
55	15	UNID.	CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA HP 122 COLORIDO IMPRESSORA DESJET 2050	EPSON	R\$ 78,80	R\$ 1.182,00
56	15	UNID.	CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA HP 122 PRETO IMPRESSORA DESJET 2050	HP	R\$ 63,90	R\$ 958,50
58	20	CX C/ 500GR	CLIP Nº 0/0, NIQUELADO.	NEW MAGIC	R\$ 11,20	R\$ 224,00
59	40	CX C/ 500GR	CLIP Nº 3/0, NIQUELADO.	NEW MAGIC	R\$ 9,80	R\$ 392,00
60	40	CX C/ 500GR	CLIP Nº 6/0, NIQUELADO.	NEW MAGIC	R\$ 10,90	R\$ 436,00
61	30	CX C/ 500GR	CLIP Nº 8/0, NIQUELADO.	NEW MAGIC	R\$ 10,90	R\$ 327,00
62	50	CX C/ 500GR	CLIP, Nº 2/0, NIQUELADO.	NEW MAGIC	R\$ 10,90	R\$ 545,00
68	60	UNIDADE	CORRETIVO EM FITA- MEDIDA APROXIMADA 4MMX10M	JOCAR	R\$ 5,67	R\$ 340,20
70	30	UNID	DUREX, FITAADESIVA, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO30 M, LARGURA 12 MM, ESPESSURA 0,20 MM, MONOFACE, COR TRANSPARENTE.	KOROTECH	R\$ 0,38	R\$ 11,40
71	70	CX C/ 250 UNID.	ENVELOPE BRANCO, 80 G, MEDIDA: 250 MM X176MM	SCRITY	R\$ 71,80	R\$ 5.026,00
74	50	CX C/ 100 UNID.	ENVELOPE COLORIDO 16 CM X 11,5 CM P/ CONVITE, (COR A PEDIR).	SCRITY	R\$ 25,40	R\$ 1.270,00
78	20	CX C/ 1000 UNID	ENVELOPE OFICIO BRANCO AUTOCOLANTE 114 X 229, 75GR.	CALUCART	R\$ 84,90	R\$ 1.698,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

89	20	UNID	ESTILETE, DESENHO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 18 MM, LARGO, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO.	JOCAR	R\$ 1,90	R\$ 38,00
90	10	PCTE	ETIQUETA BRANCA PARA VISOR DE PASTA SUSPensa DE PLÁSTICO	DELLO	R\$ 9,00	R\$ 90,00
94	100	METRO	FILTRO TECIDO LISO 180GR 50CM X 1,40M (COR A PEDIR)	SANTA FÉ	R\$ 1,95	R\$ 195,00
98	50	UNID	FITA ADESIVA INCOLOR (LARGA) 48MMX45M.	KOROTEC	R\$ 4,58	R\$ 229,00
99	250	UNID	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (DUREX COMUM GRANDE) 12MM X 40M	KOROTEC	R\$ 1,20	R\$ 300,00
101	200	UNID	FITA CREPE – LARGA - MEDINDO: 48MM X 50M, COR – BRANCA	KOROTEC	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00
103	150	UNID.	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE MEDIDA: 45MM X 45M	KOROTEC	R\$ 4,41	R\$ 661,50
104	60	UNID	FITA SINALIZAÇÃO ZEBRADA PRETO E AMARELO 200M X 70MM	PLASTICOR	R\$ 10,50	R\$ 630,00
106	100	UNID	FITILHO P/ PRESENTE 15MM X 50M (COR A PEDIR).	EM FESTA	R\$ 2,10	R\$ 210,00
117	50	UNID	GRAMPEADOR DE MESA UTILIZA GRAMPO Nº. 26/6, CORPO METÁLICO, MEDIDA: 20,0 COMPRIMENTO, 8,5 ALTURA , E 5,0 LARGURA PERMITE GRAMPEAR ATÉ 40 FOLHAS.	JOCAR	R\$ 38,85	R\$ 1.942,50
118	50	UNID	GRAMPEADOR DE MESA UTILIZA GRAMPO Nº. 26/6, MEDINDO: 12,5 COMPRIMENTO, 3,5 LARGURA E 5,0 ALTURA - CORPO METÁLICO COR PRETO	JOCAR	R\$ 10,90	R\$ 545,00
120	10	UNID	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE TAPECEIRO C/ REGULAGEM DE PRESSÃO, RESISTENTE – MEDIDA: 14 COMPRIMENTO E 4	JOCAR	R\$ 68,85	R\$ 688,50



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

			LARGURA – EMBALAGEM INDIVIDUAL			
126	30	CX C/ 144 UNID.	LÁPIS PRETO, GRAFITE Nº.2 , RESISTENTE , MACIO , REDONDO, FÁCIL DE APAGAR , PRODUTO CERTIFICADO COM SELO FSC. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	LEO E LEO	R\$ 29,90	R\$ 897,00
128	15	UNID	LIVRO DE REGISTRO DE VISITA DE INSPETOR ESCOLAR –CAPA DURA- COR PRETA	DISMEC	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00
131	100	PCTE C/100 FOLHAS	PAPEL A4 QUALIFICADA MEDIDA 210X297MM. COR A PEDIR	LB	R\$ 5,95	R\$ 595,00
135	20	CX C/ 50 FOLHAS	PAPEL COUCHÊ QUALIFICADO 180G/M2 – FORMATO A4 – MEDIDA: 210MMX297MM, COR BRANCO	GRIFE	R\$ 11,85	R\$ 237,00
137	10	PCTE C/ 250 FOLHAS	PAPEL KRAFT PURO, QUALIFICADO 110 GRAMAS - 66 LARGURAS X 96 COMPRIMENTOS (COR CASTANHO ESCURO)	LB	R\$ 108,80	R\$ 1.088,00
148	15000	UNID	PASTA PLÁSTICA A4 EM POLIPROPILENO 0,18, 220X330MM, CAPA INCOLOR C/ CANELETA BRANCA	BARRAMAS	R\$ 1,68	R\$ 25.200,00
150	30	UNID	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO (336 A 350 G/M²), COM HASTE PLÁSTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. AS ABAS DEVEM SER COLADAS INTERNAMENTE, FORMATO 361 X 240 MM.	DELLO	R\$ 1,44	R\$ 43,20
151	50	CX C/ 50 UNID	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA MARMORIZADA TRANSPARENTE/CRISTAL C/ HASTE METÁLICA, COMPLETA.	DELLO	R\$ 156,90	R\$ 7.845,00
152	50	CX C/ 50 UNID	PASTA SUSPensa UNIVERSAL – RESISTENTE DE QUALIDADE C/ HASTE METÁLICA, PONTA	DELLO	R\$ 167,00	R\$ 8.350,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

			PLÁSTICA BRANCA MEDIDA: 35,5 COMPRIMENTO E 23 LARGURA , COR: MARMORIZADA CASTANHO			
157	50	UNID	PEN DRIVE 16 GB 55,65X17,3MM, 12G, DESIGN GIRATÓRIO SEM TAMPA QUE PROTEGE O CONECTOR USB.	MULTILASE R	R\$ 22,68	R\$ 1.134,00
170	20	UNID	PISTOLA ELÉTRICA PEQUENA APLICADORA DE COLA QUENTE POTÊNCIA: 15 WATTS - BIVOT - COR PRETA PARA REFIL FINO - DE QUALIDADE , EMBALAGEM INDIVIDUAL	JOCAR	R\$ 16,07	R\$ 321,40
172	30	PCTE C/100 UNIDADE S	PLÁSTICO PARA PLASTIFICADORA A4 220X307X0,05MM	LASSANE	R\$ 98,85	R\$ 2.965,50
173	50	UNID	PRANCHETA EM ACRÍLICO ACRIMET COM PRENDEDOR DE METAL FUMÊ	ASFORA	R\$ 13,90	R\$ 695,00
174	50	UNID	RÉGUA TRANSPARENTE DE ACRÍLICO GROSSA RESISTENTE 30CM.	LEO E LEO	R\$ 1,20	R\$ 60,00
180	10	UNID	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE E LARGA 48MM X 45 M	JOCAR	R\$ 29,25	R\$ 292,50
182	30	UNID	TESOURA DE METAL 25 CM, USO GERAL, CABO PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETO, DE QUALIDADE, LÂMINA EM AÇO INOX MAIS RESISTENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL	JOCAR	R\$ 10,35	R\$ 310,50
193	20	CX C/ 05 UNIDADE S	TINTA ORIGINAL DUPLICADOR RICOH PRIPORT D2330	COPY PRINTER	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
198	10	1 LITRO	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 495 COR AMARELO 664	HP	R\$ 34,90	R\$ 349,00
199	10	1 LITRO	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 495 COR CYANO 664	HP	R\$ 34,90	R\$ 349,00
200	10	1 LITRO	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 495 COR MAGENTA 664	HP	R\$ 34,90	R\$ 349,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 94.859,80	



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

2- CRISTIANE MOREIRA SANTOS 09778435642, CNPJ Nº 11.822.686/0001-12

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	60	UNID	AGENDA COMERCIAL FUNCIONAL 2022, 13,9 X 21,0CM C/ 432 PÁGINAS.	SÃO DOMINGOS	R\$ 22,60	R\$ 1.356,00
10	20	UNID	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 SORTIDO C/450FLS 3M PT 1 UN	JOCAR OFFICE	R\$ 10,50	R\$ 210,00
14	50	UNID	BOLA DE ISOPOR, DIÂMETRO Nº 35.	STYROFORM	R\$ 0,30	R\$ 15,00
17	20	UNID	CAIXA BOX COM ALÇA PARA PASTA SUSPENSAQ – A4 E OFÍCIO – POLIPROPILENO – TRANSPARENTE – AZUL.	DELLO	R\$ 54,40	R\$ 1.088,00
21	50	UNID	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 30 LITROS – MEDIDAS APROXIMADAS 45 X 45 X 65 CM.	ERCA	R\$ 47,60	R\$ 2.380,00
24	50	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, RESISTENTE E TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO. CAPACIDADE 17 LITROS.	ERCA	R\$ 42,55	R\$ 2.127,50
33	20	CX C/ 12 UNID	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO INOX, BP-S 0,7MM, (COR AZUL).	PILOT	R\$ 73,90	R\$ 1.478,00
39	100	UNID	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE COM MATRIZ.	NIKON	R\$ 64,90	R\$ 6.490,00
57	05	UNIDADE	CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA LASER TONER CARTIDGE CF 283 A (EM USO NA BIBLIOTECA PÚBLICA)	CARTIDGE	R\$ 48,00	R\$ 240,00
65	10	UNID	COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COLORIDA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDA PASTOSA, ATÓXICA, COM BICODOSADOR / APLICADOR, FRASCO PLÁSTICO	NEW MAGIC	R\$ 1,18	R\$ 11,80



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

			RESISTENTE DE 25 G, DIVERSAS CORES.			
66	10	UNID	COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COLORIDA COM GLITER, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDA PASTOSA, ATÓXICA, COM BICODOSADOR/APLICADOR, FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 90 G, DIVERSAS CORES.	NEW MAGIC	R\$ 3,99	R\$ 39,90
73	50	CX C/ 100 UNID.	ENVELOPE COLORIDO 15 CM X 21 CM P/ CONVITE, (COR A PEDIR).	SCRITY	R\$ 52,90	R\$ 2.645,00
80	25	PCTE C/ 100 UNID.	ENVELOPE PLÁSTICO REFORÇADO 240MMX330MM A4 0.15MM C/ 02 FUROS.	HIGH GLOSSY	R\$ 35,80	R\$ 895,00
125	40	UNID.	LÁPIS BORRACHA DE BOA QUALIDADE	CIS	R\$ 1,50	R\$ 60,00
133	50	UNID	PAPEL CELOFONE, 80 X 100 CORES VARIADAS.	DAC	R\$ 1,00	R\$ 50,00
149	50	UNID	PASTA SANFONADA METÁLICA C/ 12 DIVISÓRIAS, A4	POLIBRAS	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00
154	150	UNID	PASTA TIPO BRASIL PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, MEDIDA: 230X335, SEM ELÁSTICO – COR: TRANSPARENTE PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	POLIBRAS	R\$ 2,98	R\$ 447,00
155	120	UNID	PASTA TIPO BRASIL PLÁSTICA OFÍCIO EM POLIPROPILENO, MEDIDA: 335 MM X 235MM , COM ELÁSTICO – COR: TRANSPARENTE - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	POLIBRAS	R\$ 2,98	R\$ 357,60
158	20	UNID	PERFURADOR DE PAPEL C/ 02 FUROS P/ 100 FOLHAS, PRETO	BRW	R\$ 79,90	R\$ 1.598,00
160	20	UNID	PERFURADOR DE PAPEL C/ 02 FUROS P/ 45 FOLHAS, PRETO	BRW	R\$ 46,40	R\$ 928,00
175	10	PCT	ROLO DE PAPEL PRESENTE FLORAL 100 X 60.	PAPER	R\$ 62,00	R\$ 620,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 24.431,00	



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

3- ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ Nº 31.486.195/0001-55

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	20	CX C/ 40 UNID	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, MACIA, DE QUALIDADE, QUE NAO MANCHA PAPEL, Nº 40 PULL PACK.	RED BOR	R\$ 10,00	R\$ 200,00
20	20	UNID	CAIXA DE GIZÃO DE CERA COM 12 CORES – FORMULA RESISTENTE A QUEBRA, CORES VIVASQUEFACILITAM O APRENDIZADO, IDEAL PARA MÃOZINHAS PQUENAS. FORMATOREDONDO. MEDIDAS APROXIMADAS DO GIZ: COMPRIMENTO 98 MM, DIÂMETRO 12 MM. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGASINERTES. EMBALAGEM DE PAPEL RECICLÁVEL COM TABELA DE CORES E ESPAÇO PARA IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO. PRODUTOATÓXICO COM GARANTIA DE QUALIDADE. CERTIFICADOPELO INMETRO FABRICAÇÃO NACIONAL.	PIRA	R\$ 3,30	R\$ 66,00
30	70	CX C/ 50 UNID	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA DE TRAÇO FINO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,8MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA, TAMPA ASTIASFIXIANE, PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES.– PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COR AZUL)	BIC	R\$ 27,20	R\$ 1.904,00
31	20	CX C/ 50 UNID	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA DE TRAÇO FINO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,8MM,	BIC	R\$ 27,20	R\$ 544,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

			TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA, TAMPA ASTIASFIXIANE, PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COR PRETA)			
32	20		CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA DE TRAÇO FINO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,8MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA, TAMPA ASTIASFIXIANE, PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CX COM 50 UNIDADES – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COR VERMELHA)	BIC	R\$ 27,00	R\$ 540,00
		CX C/ 50 UNID				
34	20	JOGO	CANETA HIDROGRÁFICA COLOR COM 6 CORES – HIDROCOR DE CORPO ROBUSTO E PONTA GROSSA, TRAÇO COLORIDO E DURÁVEL DE ALTA QUALIDADE. TAMPA DE SEGURANÇA EVITA O RISCO DE ASFIXIA, PRODUTO ATÓXICO E TAMPA ANTE ASFIXIANTE, TINTA À BASE DE ÁGUA COM ÓTIMO RENDIMENTO E SUPER LAVÁVEL.	COMPACT OR	R\$ 7,80	R\$ 156,00
36	10	CX	CANETA PARA TECIDO ACRILPEN C/ 6 CORES SORTIDAS ACRILEX.	ACRILEX	R\$ 33,29	R\$ 332,90
63	40		COLA BRANCA 90GR, NÃO TÓXICA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	PIRA	R\$ 20,70	R\$ 828,00
		CX C/ 12 UNID.				
69	20		CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	RADEX	R\$ 19,60	R\$ 392,00
		CX C/ 12 UNID.				
76	50	CX C/ 250 UNID.	ENVELOPE KRAF NATURAL PURO 80 G - MEDIDA: 250 X 176 MM.	SCRITY	R\$ 25,20	R\$ 1.260,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

77	50	CX C/ 250 UNID.	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80 G - MEDIDA: 260MM X 360MM.	SCRITY	R\$ 30,80	R\$ 1.540,00
82	20	PCTE C/ 100 UNID.	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 17MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 100 FLS.	SCRITY	R\$ 18,00	R\$ 360,00
95	30	UNID.	FIO DE NYLON 0,50MM COM 100 METROS	MARAY	R\$ 5,10	R\$ 153,00
96	250	UNID	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30.	NASTRO	R\$ 4,64	R\$ 1.160,00
121	20	CX C/ 5.000 UNID	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR Nº 23/10	ACC	R\$ 25,90	R\$ 518,00
124	80	METRO	JUTA NATURAL TECIDO COM 1 METRO DE LARGURA	JUTA	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
127	30	UNID	LIVRO DE ATA C/ 100 PÁGINAS NUMERADAS, CAPA DURA, 21CM X 30CM, PRETA.	GRIFFE	R\$ 11,00	R\$ 330,00
134	20	ROLO C/ 25M	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, QUALIFICADO, (PLÁSTICO AUTO-ADESIVO) 45CMX25M.	POLICAT	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
139	10	CX C/ 50 FOLHAS	PAPEL LINHO, QUALIFICADO, GRAMATURA 180G/M2 – FORMATO A4 – MEDIDA: 210MMX297MM. COR: PALHA	USAPLE	R\$ 18,20	R\$ 182,00
140	10	CX C/ 50 FOLHAS	PAPEL LINHO, QUALIFICADO, GRAMATURA 180G/M2 – FORMATO A4 – MEDIDA: 210MMX297MM. COR: SALMÃO	USAPLE	R\$ 18,20	R\$ 182,00
146	350	UNID	PASTA CLASSIFICADORA CINZA ACOMPANHADA DE GRAMPO PLÁSTICO EM CARTOLINA E LOMBO REGULÁVEL. IDEAL PARA CLASSIFICAR DOCUMENTOS. DIMENSÕES: 345 X 235 (MM)	DELUCA	R\$ 3,80	R\$.1330,00
161	05	EMBALA GEM C/48 UNIDADES	PILHA AA4 10892 TUBO - EMBALAGEM C/ 48 UNIDADES	ELGIN	R\$ 70,00	R\$ 350,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

166	20		PINCEL ATÔMICO, RECARREGÁVEL, C/ ESCRITA GROSSA E TINTA À BASE DE ÁGUA. (COR VERMELHA)	BIC	R\$ 24,05	R\$ 481,00
		CX C/ 12 UNID				
167	20		PINCEL ATÔMICO, RECARREGÁVEL, C/ ESCRITA GROSSA E TINTA À BASE DE ÁGUA (COR AZUL).	BIC	R\$ 24,05	R\$ 481,00
		CX C/ 12 UNID				
168	20		PINCEL ATÔMICO, RECARREGÁVEL, C/ ESCRITA GROSSA E TINTA À BASE DE ÁGUA. (COR PRETA).	BIC	R\$ 24,05	R\$ 481,00
		CX C/ 12 UNID				
179	05	BOBINA	SACO PLÁSTICOS (BOBINAS) 20 X 30 PICOTADA 500 GR. C/700 UN.	BOBINA	R\$ 91,00	R\$ 455,00
183	20		TESOURA DE METAL DE PICOTAR, 25 CM, USO GERAL, CABO PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETO, DE QUALIDADE, LÂMINA EM AÇO INOX MAIS RESISTENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL	LEONART	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
		UNID.				
202	20	ROLO C/ 50 METROS	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : PRETO	NEW TNT	R\$ 84,50	R\$ 1.690,00
203	20	ROLO C/ 50 METROS	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : BRANCO -	NEW TNT	R\$ 84,50	R\$ 1.690,00
204	20	ROLO C/ 50 METROS	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : VERMELHO	NEW TNT	R\$ 84,50	R\$ 1.690,00
205	20	ROLO C/ 50 METROS	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : AMARELO	NEW TNT	R\$ 84,50	R\$ 1.690,00
206	20	ROLO C/ 50 METROS	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : VERDE ESCURO	NEW TNT	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
207	20	ROLO C/ 50 METROS	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : MARRON	NEW TNT	R\$ 84,50	R\$ 1.690,00
208	20	ROLO C/ 50 METROS	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : AZUL MARINHO	NEW TNT	R\$ 84,50	R\$ 1.690,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

209	20	ROLO C/ 50 METROS	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : AZUL CLARO	NEW TNT	R\$ 84,50	R\$ 1.690,00
210	50	PCT C/ 10 ROLO	PAPEL CREPOM - CORES VIVAS E SOTIDAS MEDIDA 48 X 200 CM	ART FLOC	R\$ 10,00	R\$ 500,00
211	30	UND	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4, C/ 100 FOLHAS, CAPA DURA – COR PRETA.	GRIFFE	R\$ 8,00	R\$ 240,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 32.135,90	

4- BEATON COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 19.697.711/0001-95

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	20	UNID	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3, 6,7 X 11,0CM, (COR A PEDIR)	RADEX	R\$ 4,89	R\$ 97,80
06	40	CX 24 UNID	APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPOSITOR, LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA.	LEONORA	R\$ 5,65	R\$ 226,00
07	100	PCTE	BALÃO Nº 08 COLORIDO, COM FORMATO ARREDONDADO, 20 CM; CORES VIBRANTES, BRILHO INTENSO E NÃO SOLTA TINTA, PACOTE COM 50 UNIDADES. PROUTO BIODEGRADÁVEL E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	RIBERBALL	R\$ 8,00	R\$ 800,00
08	30	PCTE 1 KG	BASTÃO DE COLA QUENTE SUPER TRANSPARENTE FINO 7,5MM X 300MM	TEK BOND	R\$ 45,90	R\$ 1.377,00
09	50	PCTE 1 KG	BASTÃO DE COLA QUENTE SUPER TRANSPARENTE GROSSO 7,5MM X 300MM, PACOTE DE 01 KG	TEK BOND	R\$ 45,90	R\$ 2.295,00
18	400	UNID	CAIXA BOX DE PLÁSTICO POLIONDA P/ ARQUIVO MORTO, 350X130X245.	POLYCART	R\$ 5,49	R\$ 2.196,00
23	50	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, RESISTENTE E TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO	ORDENI	R\$ 61,40	R\$ 3.070,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

			COM GRAMPO DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE Á CAIXA. CAPACIDADE 42 LITROS. DIMENSÕES 650X445X245.			
25	50	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, RESISTENTE E TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO COM GRAMPO DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE Á CAIXA. CAPACIDADE 56 LITROS.	ORDENI	R\$ 62,45	R\$ 3.122,50
29	20	CX C/ 12 UNID	CANETA CORRETIVA DE RESINA TERMOPLÁSTICA, SOLVENTE E ADITIVOS, 8 ML. - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	JOCAR	R\$ 34,00	R\$ 680,00
35	40	CX C/ 12 UNID	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELO, NÃO TÓXICO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA Á BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO -	MRW	R\$ 17,30	R\$ 692,00
37	60	PCTE C/ 100 UNID	CAPA PP LINE P/ ENCADERNAÇÃO A4, AZUL OU PRETA.	LASSANE	R\$ 22,90	R\$ 1.374,00
40	50	UNID	CARIMBO AUTOMATICO MÉDIO COM MATRIZ.	CARIMBOT EL	R\$ 39,80	R\$ 1.990,00
41	50	UNID	CARIMBO AUTOMATICO PEQUENO COM MATRIZ.	CARIMBOT EL	R\$ 23,10	R\$ 1.155,00
45	15	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 8952DW (XEROX) (BIBLIOTECA E SALA DOS PROFESSORES)	PREMIUM	R\$ 43,00	R\$ 645,00
46	25	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL P/ IMPRESSORA HP LASER JET P2035 - (SALA DOS PROFESSORES, SUPERVISÃO E SECRETARIA)	PREMIUM	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
48	10	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL P/ IMPRESSORA SAMSUNG ML	PREMIUM	R\$ 83,00	R\$ 830,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

			2851ND (LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA)			
51	40	UNIDADE	CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA EPSON 140 COR: BLACK T1401, P/ IMPRESSORA HP LASER JET PRO MF PM 127	PREMIUM	R\$ 9,90	R\$ 396,00
52	40	UNIDADE	CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA EPSON 140 COR: CYAN T1402, P/ IMPRESSORA HP LASER JET PRO MF PM 127	PREMIUM	R\$ 9,90	R\$ 396,00
53	40	UNIDADE	CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA EPSON 140 COR: MAGENTA T1403, P/ IMPRESSORA HP LASER JET PRO MF PM 127	PREMIUM	R\$ 9,90	R\$ 396,00
54	40	UNIDADE	CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA EPSON 140 COR: YELLOW T1402, P/ IMPRESSORA HP LASER JET PRO MF PM 127	PREMIUM	R\$ 9,90	R\$ 396,00
64	20	UNID	COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS LÍQUIDA PASTOSA, ATÓXICA, COM BICO DO SADOR/APLICADOR, FRASCO PLASTIC RESISTENTE DE 1 LITRO	COLACRIL	R\$ 11,10	R\$ 222,00
67	10	CX C/ 12 UNID.	CORRETIVO CANETA A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TOXICO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	BRW	R\$ 34,00	R\$ 340,00
72	70	CX C/ 250 UNID	ENVELOPE BRANCO, 80 G, MEDIDA: 260 MM X360MM	SCRITY	R\$ 84,00	R\$ 5.880,00
79	25	PCTE C/ 100 UNID.	ENVELOPE PLÁSTICO REFORÇADO 240MM X 330MM, TIPO OFÍCIO SEM FUROS, ESPESSURA 0,20MM	DAC	R\$ 29,86	R\$ 746,50
81	25	PCTE C/ 100 UNID.	ENVELOPE PLÁSTICO REFORÇADO 240MMX330MM A4 0.15MM C/ 04 FUROS.	DAC	R\$ 29,40	R\$ 735,00
92	25	CX C/ 140 UNID.	ETIQUETA INKJET LASER AUTOADESIVAS 33,9MM X 101,6MM, PAPEL COM ADESIVO	PICAMO	R\$ 19,90	R\$ 497,50



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

			ACRÍLICO AQUOSO, COR BRANCA.			
93	70	UNID	EXTRATOR DE GRAMPO, ESPÁTULA INOX	CARBRINK	R\$ 1,02	R\$ 71,40
97	300	UNID	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18X50.	KOROTECH	R\$ 2,53	R\$ 759,00
100	50	UNID	FITA CETIM BZ POLIÉSTER 07 MM COM 10 METROS – CORES VARIADAS.	GITEX	R\$ 2,33	R\$ 116,50
102	300	UNID	FITA CREPE 19MMX50M.	EUROCEL	R\$ 2,90	R\$ 870,00
105	100	UNID	FITILHO P/ PRESENTE 05MM X 50M (COR A PEDIR).	BELLA FIORI	R\$ 1,58	R\$ 158,00
107	50	PAC. 10 UNID	FOLHA DE EVA , LAVÁVEL , ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X 5 MM -COR VERMELHO PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO –	MAKE +	R\$ 17,31	R\$ 865,50
108	50	PAC. 10 UNID	FOLHA DE EVA , LAVÁVEL , ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X 5 MM - COR LILÁS , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MAKE +	R\$ 17,31	R\$ 865,50
109	50	PAC. 10 UNID	FOLHA DE EVA , LAVÁVEL , ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X 5 MM -COR SALMÃO , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MAKE +	R\$ 17,31	R\$ 865,50
110	50	PAC. 10 UNID	FOLHA DE EVA , LAVÁVEL , ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X 5 MM - COR AMARELO , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MAKE +	R\$ 17,31	R\$ 865,50
111	50	PAC. 10 UNID	FOLHA DE EVA , LAVÁVEL , ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X 5 MM -COR ROSA , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MAKE +	R\$ 17,31	R\$ 865,50



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

112	50	PAC. 10 UNID	FOLHA DE EVA , LAVÁVEL , ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X 5 MM - COR PRETO , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MAKE +	R\$ 17,31	R\$ 865,50
113	50	PAC. 10 UNID	FOLHA DE EVA , LAVÁVEL , ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X 5 MM -COR BRANCO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MAKE +	R\$ 17,31	R\$ 865,50
114	50	PAC. 10 UNID	FOLHA DE EVA , LAVÁVEL , ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X 5 MM - COR VERDE LIMÃO , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MAKE +	R\$ 17,31	R\$ 865,50
116	10	PCTE C/1 KG	GOMINHA P/ DINHEIRO	MAMUTH	R\$ 15,40	R\$ 154,00
119	15	UNID	GRAMPEADOR GRANDE METAL, PROFISSIONAL, 28 CM PARA 100 FOLHAS DE 75 GRS, UTILIZA GRAMPOS: 24/8 P/ 20- 50 FLS. – 24/10 P/ 40-70 FLS. , 23/8 P/ 20- 50 FLS. , 23/10 P/ 40-70 FLS , 23/13 P/ 70 – 100 FLS, E 9/14 P/ 80-110 FLS. -	BRW	R\$ 45,00	R\$ 675,00
122	15	CX C/ 5.000 UNID	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO Nº 9/10.	CHAPARRA U	R\$ 25,90	R\$ 388,50
129	50	UNID.	ORGANIZADOR DE MESA GIRATÓRIO, C/ CANETA, BORRACHA, LAPISEIRA, RÉGUA E TESOURA	CIS	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
130	20	UNID	PANCHETA MDF TAMANHO A4/ OFÍCIO COM PRENDEDOR PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. REFERÊNCIA 117.0 COM ÓTIMO ACABAMENTO DO DOIS LADOS E CANTOS ARRENDONDADOS PARA MAIOR SEGURANÇA.	SOUZA E CIA	R\$ 5,06	R\$ 101,20



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

132	500	CX C/ 10 PCTES.	PAPEL A4 SULFITE 75G/M, ALCALINO, COR: BRANCO, 210 MM X297 MM, PACOTE COM 500 FOLHAS - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	MAGNO	R\$ 179,00	R\$ 89.500,00
136	30	PCTE C/ 50 FOLHAS	PAPEL FOTOGRÁFICO - AUTO BRILHO, A4 (FORMATO 210 X 297 MM) GRAMATURA 180 G/M2, SECAGEM INSTANTÂNEA, RESISTENTE À ÁGUA, IMPRESSÃO JATO DE TINTA, FOLHA IMANTADA COM ACABAMENTO FOTOGRÁFICO BRILHANTE.	OFF PAPER	R\$ 22,00	R\$ 660,00
138	10	CX C/ 50 FOLHAS	PAPEL LINHO, QUALIFICADO, GRAMATURA 180G/M2 – FORMATO A4 – MEDIDA: 210MMX297MM. COR: BRANCO	USAPEL	R\$ 11,75	R\$ 117,50
141	10	CX C/ 50 FOLHAS	PAPEL VERGÊ, QUALIFICADO, GRAMATURA 180G/M2 – FORMATO A4 – MEDIDA 210MMX297MM. COR BRANCO	USAPEL	R\$ 11,00	R\$ 110,00
142	10	CX C/ 50 FOLHAS	PAPEL VERGÊ, QUALIFICADO, GRAMATURA 180G/M2 – FORMATO A4 – MEDIDA 210MMX297MM. COR PALHA	USAPEL	R\$ 11,00	R\$ 110,00
143	10	CX C/ 50 FOLHAS	PAPEL VERGÊ, QUALIFICADO, GRAMATURA 180G/M2 – FORMATO A4 – MEDIDA 210MMX297MM. COR SALMÃO	USAPEL	R\$ 11,00	R\$ 110,00
144	150	UNID	PASTA AZ , QUALIFICADA , LOMBO LARGO , FERRAGEM NIQUELADA , PREDEDOR PLÁSTICO , FORRAÇÃO EM PAPEL MONOLÚCIDO E PLASTIFICADAS COM PORTA ETIQUETA	POLYCART	R\$ 14,23	R\$ 2.134,50
147	50	UNID	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX PINTADO E PLASTIFICADO COM PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADA COM ILHÓS – IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS.	POLYCART	R\$ 2,19	R\$ 109,50



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

156	120	UNID	PASTA TIPO BRASIL, PLÁSTICA, (COR A PEDIR) EM POLIPROPILENO, 230X335, S/ ELÁSTICO	ACP	R\$ 2,60	R\$ 312,00
159	20	UNID	PERFURADOR DE PAPEL C/ 02 FUROS P/ 20 FOLHAS, PRETO	BRW	R\$ 21,07	R\$ 421,40
162	200	EMB. C/ 02 UNID	PILHA ALCALINA AA.	IMPORIENT	R\$ 1,70	R\$ 340,00
163	150	EMB. C/ 04 UNID	PILHA ALCALINA AAA.	IMPORIENT E	R\$ 3,29	R\$ 493,50
164	50	EMB. C/ 02 UNID	PILHA ALCALINA C.	ELGIN	R\$ 8,90	R\$ 445,00
165	10	CARTELA	PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE "D", 1,5 V, CARTELA COM 02 UNIDADES.	ELGIN	R\$ 11,85	R\$ 118,50
171	30	PCTE C/100 UNIDADES	PLÁSTICO PARA PLASTIFICADORA 79X108MM	MBSET	R\$ 12,20	R\$ 366,00
176	25	CAIXA C/ 4 UNID	ROLO MASTER PAPEL TÉRMICO PARA DUPLICADOR DIGITL RICOH PRIPORT DX 2330	COPYPRINT	R\$ 462,66	R\$ 11.566,50
178	20	PCT	SACO LAMINADO PARA PRESENTES, 22 X 15 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	CROMUS	R\$ 6,16	R\$ 123,20
181	100	METRO	TECIDO CHITA 1,0M X 1,40M FESTA JUNINA 100% ALGODÃO	MASCAREL HA	R\$ 13,09	R\$ 1.309,00
184	10	UNID	TINTA DE TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA E SOLÚVEIS EM ÁGUA, PRONTO PARA USO.RESISTENTE A LAVAGEM. VIDROS COM 37 ML CADA NAS CORES DIVERSAS.	ACRILEX	R\$ 3,66	R\$ 36,60
185	30	LITRO	TINTA ORIGINAL COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EWPSO N L 3150 (COR: BLACK)	ATON	R\$ 19,90	R\$ 597,00
186	30	LITRO	TINTA ORIGINAL COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EWPSO N L 3150(COR: CYAN)	ATON	R\$ 19,90	R\$ 597,00
187	30	LITRO	TINTA ORIGINAL COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EWPSO N L 3150(COR: MAGENTA)	ATON	R\$ 28,00	R\$ 840,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

188	30	LITRO	TINTA ORIGINAL COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EWPSON L 3150(COR: YELLOW)	ATON	R\$ 19,90	R\$ 597,00
190	30	LITRO	TINTA ORIGINAL COMPATÍVEL IMPRESSORA EPSON L 555 (COR: BLACK)	ATON	R\$ 29,90	R\$ 897,00
191	30	LITRO	TINTA ORIGINAL COMPATÍVEL IMPRESSORA EPSON L 555 (COR: CYAN)	ATON	R\$ 29,90	R\$ 897,00
192	30	LITRO	TINTA ORIGINAL COMPATÍVEL IMPRESSORA EPSON L 555 (COR: YELLOW)	ATON	R\$ 29,90	R\$ 897,00
194	20	UNID	TINTA ORIGINAL EPSON L6171 – COLORIDA (DIREÇÃO)	ATON	R\$ 10,34	R\$ 206,80
195	20	UNID	TINTA ORIGINAL EPSON L6171 – PRETA (DIREÇÃO)	ATON	R\$ 10,34	R\$ 206,80
196	20	UNID	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 42ML, S/ OLEO, COR AZUL	RADEX	R\$ 3,47	R\$ 69,40
197	20	UNID	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 42ML, S/ OLEO, COR PRETA	RADEX	R\$ 3,47	R\$ 69,40
201	10	1 LITRO	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 495 COR PRETA	BIATEX	R\$ 57,90	R\$ 579,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 157.959,50	

5- MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ Nº 19.454.333/0001-19

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
44	05	UNID	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP CE505A CE505AB P2035N PREMIUM 2.3K RENDIMENTO APROXIMADAMENTE 2.300 PÁGINAS	FAST	R\$ 54,00	R\$ 270,00
47	10	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL P/ IMPRESSORA LEXMARK E 260DN(LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA)	FAST	R\$ 89,50	R\$ 895,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

189	30	LITRO	TINTA ORIGINAL COMPATÍVEL IMPRESSORA EPSON L 555 (COR: MAGENTA)	BYQUALITY	R\$ 30,00	R\$ 1.290,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 2.455,00	

6- W&M COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ Nº 29.050.922/0001-95

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	20	UNID.	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85 50GR COLORIDOS C/ 700 FL	SPIRAL	R\$ 11,06	R\$ 221,20
12	50	UNID	BOLA DE ISOPOR, DIÂMETRO Nº 15.	STYROFOR M	R\$ 0,11	R\$ 5,50
13	50	UNID	BOLA DE ISOPOR, DIÂMETRO Nº 25.	STYROFOR M	R\$ 0,18	R\$ 9,00
43	30	PCTE	CARTOLINA DIVERSAS CORES 65 X 48 , PACOTE COM 100 FOLHAS, 140 GRAMAS.	GRIFFE	R\$ 54,15	R\$ 1.624,50
75	50	CX C/ 100 UNID.	ENVELOPE COLORIDO, 10 CM X 7 CM P/ CONVITE, (COR A PEDIR).	SCRITY	R\$ 17,66	R\$ 883,00
83	20	PCTE C/ 70 UNID.	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 20MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 120 FLS.	GRANFOR	R\$ 24,90	R\$ 498,00
84	20	PCTE C/ 45 UNID.	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 25MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 160 FLS.	GRANFOR	R\$ 24,90	R\$ 498,00
85	20	PCTE C/ 16 UNID.	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 45MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 400 FLS.	GRANFOR	R\$ 24,90	R\$ 498,00
86	20	PCTE C/ 12 UNID.	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 50MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 450 FLS.	GRANFOR	R\$ 24,90	R\$ 498,00
87	20	PCTE C/ 100 UNID.	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 50 FLS.	GRANFOR	R\$ 13,00	R\$ 260,00
88	20	PCTE C/ 100 UNID.	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 70 FLS.	GRANFOR	R\$ 16,30	R\$ 326,00
91	25	CX C/ 200 UNID.	ETIQUETA INKJET LASER AUTOADESIVAS 25,4MM X 101,6MM PAPEL COM ADESIVO	PIMACO	R\$ 21,25	R\$ 531,25



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

			ACRÍLICO AQUOSO, COR BRANCA.			
115	10	UNID	FOLHAS DE PAPEL CARBONO IDEAL PARA TIRAR RISCOS PARA TRABALHOS DE PINTURA EM TECIDO.	GRANPLIN E	R\$ 0,30	R\$ 3,00
123	100	CX C/ 5.000 UNID	GRAMPO GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR DE MESA 26/6	BRW	R\$ 5,07	R\$ 507,00
145	50	UNID	PASTA CATÁLOGO CAPA PVC (PLÁSTICA) DURA, PRETA C/ 50 PLÁSTICOS 0,15, 04 PARAFUSOS, 243 X 330MM C/ VISOR EXTERNO E BOLSA INTERNA	ACP	R\$ 17,15	R\$ 857,50
153	100	UNID	PASTA TIPO BRASIL PLÁSTICA (COR A PEDIR) EM POLIPROPILENO, 230X335, C/ ELÁSTICO	ACP	R\$ 3,16	R\$ 316,00
169	20	UNID	PISTOLA ELÉTRICA GRANDE APLICADORA DE COLA QUENTE 45-50W PARA REFIL GROSSO - COR: PRETA – DE QUALIDADE , 01 ANO DE GARANTIA , EMBALAGEM INDIVIDUAL	JOCAR	R\$ 25,35	R\$ 507,00
177	05	PCT	ROLO PAPEL PARDO KRAFT 60X140 CM P/ EMBALAR.	SCRITY	R\$ 111,00	R\$ 555,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 8.597,95	

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 320.439,95 (trezentos e vinte mil quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos).

Taquaraçu de Minas, 14 de março de 2022.

Paloma Aparecida Marques Fernandes
Pregoeira
